Se cobra mensualmente por el valor de la 

colocación del crédito

Se cobra cuando el saldo de capital es 

mayor o igual a cincuenta mil pesos 

($50.000) o que en el periodo haya tenido 

saldo, sobre la colocacion

Se cobra cuando el saldo de capital es 

mayor a quince mil pesos ($ 15,000) o que 

en el periodo haya tenido saldo, sobre el 

cupo total aprobado.

En caso de requerir alguna información adicional sobre los costos de tasas y tarifas mencionadas, el cliente podrá solicitarla a través 

de los canales habilitados por MeFía para tal efecto.